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Z araza pyska i racic.
Z powodu ponownego wybuchu zarazy pyska i racic 

u bydła w miejscowościach w- Kuschwitz dom. i Bre- 
schme-Freyhan (Niemcy) badanie bydła przeprowadza­
nego ze strony niemieckiej oznaczono na dzień 2' go 
kwietnia 1924 r. się nie odbędzie.

W obec tego wszelki przepęd  bydła rogatego  ze 
strony niemieckiej na polską stronę oraz używanie go 
po polskiej stronie do zaprzęgu jest wzbronione.

Krotoszyn, dnia 28 m arca .1924 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.

K oszta u trzym an ia  chorych  w Krajowych zakładach 
psychiatrycznych.

W ślad za ogłoszeniem w Orędowniku Urzędowym 
z dnia 8-go marca rb. Nr. 17 oznajmiam miejscowym 
związkom wspierania ubogich, iż stawka w klasie 111. 
w wysokości 2 ir. zł. (dwuch franków złotych) dziennie, 
obowiązuje o#d 1 -go marca r. b. również za pacjentów 
ubogich oraz chorych, umieszczonych przez Minister­
stwo Zdrowia Publicznego.

Krotoszyn, , . 0 , . .
Pleszew dn,a 3 kwletn" 1924 r 

S t a r o s t a :  Dr. Dalbor
S t a r o s t a :  Kutzner.

P o d an ia  i in fo rm acje  m eldunkow e są  
w olne od stem pla.

.Ministerstwo Skarbu zawiadomiło reskryptem z dnia
6. bin. L. 645/24. D. O. W. 3 że podania wnoszone do 
urzędów zgłoszeń, prowadzonych przez władzo policyj­
ne o udzielenie wywiadów albo inforniacji z akt mel­
dunkowych nic podpadają pod pojęcie „pc dań“ zaś udzie­
lane wywiady i informacje pod pojęcie „świadectw“ 
w rozumieniu przepisów z 24. 4. 1923 r. w przedmio­
cie opłat stemplowych od podań, oraz od świadectw 
urzędowych (Dz. U. Nr. 41. poz. 298), zatem są one 
wolne od opłat stemplowych.

Krotoszyn, , . . . . .
P le s z e w ,  draa 1 kwietnia 1924 r.

S t a r o s t a ,  Dr. Dalbor.
S t a r o s t a :  Kutzner.

O bjęcie u rzędow ania przez pow. lek. w eterynary j­
nego w Pleszew ie.

Podaję do publicznej wiadomości, że powiatowy 
lekarz weterynaryjny p D r. D urski powrócił z urlopu
i objął urzędowanie.

Pleszew, dnia 2 kwietnia 1924 r.
S t a r o s t a :  Kutzner.

O B  W  I  E  S  Z
W sezonie 1924 r. stanowią niżej podane państ

C Z E  N  X £
wowe rozpłodowe-* na oznaczonych stacjach
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Kryje po 
18 400 000,—  mk.

Kryje po 
13 800 0Ö0,— mk.
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23 000 000,— mk. 
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Nazwisko utrzy­
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N a z w a o g i e r a wpisowego

1. B a s z k ó w Dumny Czartoryski
Elew Olgierd
Mrasznino
Par-hazard

2. D o b r z y o a Verdacht
Kurjer
Obergärtner

Czarnecki Stefan

3. Btfgaj Prinz-Carneval Sarezene XX Czarnecki Zygmunt 
posiedziciel dóbr

4. B enice Julior Rudolf Koeppel
Dar
Bojar
Ach was

5. R ozdrażew Amdrant French-Eagle kryje Ernest Koeppel
Zamarno po 28750000,— mk.
Czar i 180 000— mk. 

wpisowego
6. D uszna-G órka Ello Flockenstanz Zarząd Majętności

Z. S. P, P aństw ow e S tado O gierów  w Gnieźnie.



R ozporządzenie w przedm iocie k ar za 
żm udę szkolną.

Na podstawie §§ 43, 46 i 48 część II tyt. 12. 
Powszechnego Praw a Krajowego § 11 i 18 instrukcji 
rejencyjnej z dnia 23. X. 1917 r. w połączeniu § 3 II 
rozporządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego z dnia 21. I. 1921 r. (Dz. Ust. Rzp. 
P . Nr. 46 poz. 28;5) oraz art. 1 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. Rzp. P . Nr. 92 poz. 721)
i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21. I.
1924 r. w przedmiocie zmian w kwotach pieniężnych 
określonych w przepisach karnych, karno-administra­
cyjnych i niektórych skarbowych, oraz w przepisach 
porządkowych i dyscyplinarnych, tudzież w przedmio­
cie zastosowania złotogo (franka złotego) do obliczania 
niektórych z tych kwot (Dz. Ust. Rzp. Nr. 9. poz. 89) 
postanawiam :

§ 1. Rodzice i ich zastępcy winui postarać się
o to, aby dzieci zobowiązane do brania udziału w n a ­
uce szkoły powszechnej, regularnie do szkoły uczęsz­
czały i to celem wzięcia udziału nietylko w naukach, 
lecz także w uroczystościach szkolnych i obchodach, 
urządzanych przez szkołę.

§ 2. Za każdy dzień nieusprawiedliwionej częś­
ciowej lub całkowitej żmudy szkolnej karać się będzie 
osoby wymienione w § 1 grzywną od trzydziestu gro­
szy do dwóch złotych polskich, a w razie niemożności 
ściągnięcia aresztem od sześciu godzin do trzech dni.

§ 3. Niniejsze rozporządzenie obowiązywać bę­
dzie z dniem 1 m arca 1924 r. Z tymże dniem traci 
moc obowiązującą rozporządzenie z dnia 27 maja 1920 
r . zmienione rozporządzeniem z dnia 17. stycznia 1924 
r. L. dz. 88/24. II. Gen.

— L. dz. 371/24. II Ge u. —
Poznań, dnia 19 lutego 1924 r,
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Poznańskiego.

W  czasie od 11—31 m arca odstawili na rzecz 
Powiatowego Komitetu Charytatywnego

a) w życie :
Dominjum Cieśle 5 ctr. — dotychczas razem 

326,44 ctr. —
b) w z iem n iak ach :
Dominjum Kajew 30 ctr. Dom. Górzno 40 ctr.

— Dom. Szkudła 30. cir. Dom, Grudzielec 30 ctr. 
Dom. Czechel 30 ctr. — Dom. Brzezie 10 ctr. — 
Dom. Kuchary 60 ctr. dotychczas razem 1 157 ctr. -

c) w gotów ce :
X. ł rob. Łagoda 15 miljonów marek, —  dotych­

czas razem 69 511 320 mk.
Pleszew, dnia 23 kwietnia 1924 r. 

P rzew odniczący Pow. K om itetu  C harytatyw nego.
S t a r o s t a :  Kutzner.

Na podstawie rozporządzenia M inisterstwa Spraw 
W ewnętrznych z dnia 10 m arca 1924 r. nr. S. P. 
768/24 mocą którego zatwierdził p. Minister komunal­
ny podatek od samochodów etc. ogłaszam statut tego 
podatku do publicznej wiadomości i przestrzegania :

S T A T U T
Pleszewskiego Powiatowego Związku komunalnego

o pobieraniu podatku od przedmiotów zbytku.
Na zasadzie art. 20 u s t  1 i art. 21 ust. 3 ustawy 

z dnia 11. 8. 23 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. Ust. Rz. P. nr. 94 poz. 747) 
wydaje się następujący s ta tu t :

§ 1.
W łaściciele samochodów osobowych i powozów 

na gumach, zamieszkałych w gminach wiejskich i ob­
szarach dworskich opłacają na rzecz powiatu podatek.

Podatek od samochodu osobowego wynosi rocznie: 
auta do 6 koni mech. we wartości 10 fr. zł. w m ar­
kach polskich podług kursu dziennego w dniu zapłaty, 
auta od 6— 10 koni mech. 20 fr. zł. jak wyżej

„ „ 1 0 - 1 6  „ ,, 30 „ „ „
„ ponad 16 „ lf 40 „ „

§ 3.
Podatek od powozów na gumach wynosi o fr. zł. 

rocznie w markach polskich podług kursu dziennego 
w dniu zapłaty.

§' -4.
Od podatku powiatowego są wolne :

a) samochody osobowe i powozy, będące własnością 
Państw a lub samorządu, a przeznaczone do użytku 
władz cywilnych na zasadzie rozporządzenia 
władzy przełożonej lub uchwały właściwych ciał 
samorządowych,

b) samochody osobowe i powozy władz wojskowych,
c) samochody i powozy przedstawicieli obcych Państw 

uwierzytelnion eh w Polsce, o ile zachow ana jest 
wzajemność,

d) samochody i powozy, służące wyłącznie do prze­
wożenia chorych i odpowiednie w tym celu zbu­
dowane,

e) samochody i powozy, będące właśnością osób, 
które opłacają od nich państwowy podatek prze­
mysłowy.

§ 5.
Podatek opłaca się półrocznie z góry dnia 1 stycz­

nia i 1 lipca co każdego roku.
Obowiązek opłaty podatku rozpoczyna się z po ­

czątkiem tego półrocza, w którym samochód lub po­
wóz raby to, a ustaje z końcem półrocza, w którym 
go pozbyto.

§ 6.
W ciągu grudnia przed rozpoczęciem roku podatko­

wego obowiązany jest każdy posiadacz tak samochodu 
jak i powozu na gumach złożyć we Wydziale powia­
towym pisemne zeznanie podatkowe z urzędowem ze­
zwoleniem na jazdę wraz z potwierdzeniem przy sa­
mochodach ilości siły mechanicznej i nr. pojazdu.

Zeznanie do opodatkowania w ciągu roku winno 
być przedłożone do dni 14 po nabyciu samochodu 
względnie powozu na gumach przyczem należy przed­
łożyć wydany tymczasowo przez fabrykę opis technicz­
ny z którego wynikałaby moc silnika u samochodu.

W razie sprzedaży samochodu względnie powozu 
na gumach, obowiązany jest sprzedający donieść Wy­
działowi powiatowemu nazwisko i adres nabywcy, Za­
niedbanie doniesienia pociąga za sobą obowiązek 
opłacania podatku aż do czasu, w którym nowy posia­
dacz zgłosi samochód względnie powóz do opodatko­
wania.

§ 7.
Wymiaru dokonuje wydział powiatowy i doręcza po­

datnikowi pisemne uwiadomienie podatkowe. Podatek 
jest płatny w Powiatowej Kasie komunalnej w Plesze­
wie do dni 14 od dnia doręczenia uwiadomienia.

§ 8.
Podatek zaległy ściąga się w drodze przymusowej 

z doliczeniem kosztów egzekucyjnych i odsetek za 
zwłokę w myśl postanowień zawartych rozporządze­
niem Ministerstwa Skarbu z dnia 26 stycznia 1924 r. 
(Dz. Ust. Rz. P. nr. 14 poz. 134.)

§ 9.
Przeciw opodatkowaniu można wnieść sprzeciw 

do Wydziału powiatowego w ciągu dwóch tygodni po 
doręczeniu uwiadomienia podatkowego. Przeciwko roz­
strzygnięciu o sprzeciwie przysługuje prawo odwołania 
według obowiązujących ustaw. Wniesienie środków 
prawnych nie wstrzymuje płatności podatku.

§  2 .



Winni przekroczeń przeciw postanowieniom niniej­
szego statutu ulegną karze z mocy art. 62/66 ustawy 
z dnia 11. 8. 23 r. (Dz. Ust. Rz. P. nr. 94 poz. 747). 

§ i i .
Powyższy statut obowiązuje od dnia 1 stycznia 1924.
Pleszew, dnia 11 grudnia 1923 r.

Za Sejm ik pow iatow y •
(—) W. Dubielczyk (—) Stefaniak

(—) Kutzner, Przewodniczący.

— L. dz. 726/24. W. P. —
Pleszew, dnia 21 m arca 1924 r.

P rz e w o d n ic z ą c y  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o
Kutzner, S t a ro s t a. '

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zatwierdziło 
rozporządzeniem z dnia 17. III. 24 r. Br. S. P. 904/24 
Statutu Sejmiku powiatowego w przedmiocie pobiera­
nia komunalnego podatku od -prawa polowania na rzecz 
powiatu pleszewskiego, a  który brzmi jak ’ następuje :

S T A T U T
Piet zewskiego powiatowego Związku komunalnego o 

pobieraniu podatku od prawa polowania.
Sejmik powiatu pleszewskiego na posiedzeniu z dnia

11. grudnia 1923 r. stanowi lia'mocy art. 19 ustawy 
z dnia 11. 8 23 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. Ust. Kz. P. nr. 94 poz. 747) 
dla powiatu pleszewskiego następujący statui podatku 
od prawa polowania.

§ 1, Wykonywanie prawa polowania na obszarach 
dworskich na mocy prawa własności gruntu, dzierżaw/y 
polowania łub innego tytułu prawnego podlega opodat­
kowaniu na rzecz powiatu.

§ 2. Podatek oblicza się od każdego samoistnego 
obszaru polowania osobno i wynosi rocznic od 25 ha 
całego obszaru dworskiego bez względu na uprawę
i użytek, 1 frank zł. w markach polskich podług kursu 
przypadającego w dniu zapłaty, przyczem resztujący 
obszar ponad \2 lj2 ha liczy się jako' pełny.

§ 3. Do podatku obowiązany jest ten, kto dnia
1 stycznia będzie miał prawo polowania na odnośnym 
obszarze. Wymiar podatku uskutecznia Wydział pow 
w styczniu każdego roku, a podatek jest płatny w Pow. 
Kasie komunalnej w Pleszewie na. cały rok z góry 
w przeciągu dwu tygodni od dnia doręczenia uwiado­
mienia podatkowego.

§ 4. Utracenie prawa polowania • przed końcem 
rocznego okresu opłaconego z góry podatku, nie upraw­
nia podatnika do żądania zwrotu części podatku rocz- 
nego. W razie nieściągalności podatku od posiadają­
cego prawo polowania w dniu 1 stycznia odpowiada 
za ten podatek ten, kto w danym roku zyskał po nim 
prawo polowania na tym obszarze.

§ 5. Przeciw wymiarowi podatku służy płatnikowi 
prawo sprzeciwu do Wydziału powiatowego w przeciągu
14 dni, licząc od dnia następnego po doręczeniu uwia­
domienia podatkowego.

Przeciw decyzji Wydziału powiatowego przysługuje 
prawo odwołania się według ustaw obowiązujących. 
Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowiązku ter­
minowego uiszczenia podatku.

§ 6. Podatek zaległy ściąga się w drodze przy­
musowej z doliczeniem kosztów, egzekucyjnych i od­
setek za zwłokę w myśl postanowień zawartych rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu z dnia 26 stycznia 1924 r. 
(Dz. Ust. Rz. P. nr. 14 poz. 134).

§  1 0 . § 7. Winni przekroczeń przeciwko postanowieniom 
niniejszego statutu ulegną karze z mocy art 62/6i> 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. Rz. P. nr. 
94 poz. 747).

§ 8. Statut powyższy obowiązuje od dnia 1-go 
stycznia 1924 r.

Pleszew, dnia 11 grudnia 1923 r.
Za Sejm ik powiatowy :

(—) W. Dubielczyk, (—) Stefaniak
(—) Kutzner 

Przew odniczący

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Pleszew, dnia 29 marca 1924 r.

P rzew odniczący W ydziału Pow iatow ego
S t a r o s t a :  Kutzner.

U suw anie padliny !
Ja k  się dowiedziałem w wielu wypadkach właści­

ciele zwierząt domowych nic przestrzegają należycie 
przepisów o usuwaniu padliny i wobec tego podaję po­
niżej jeszcze raz do publicznej wiadomości obowiązu­
jące na powiat pleszewski rozporządzenie policyjne 
z nadmienieniem, źe wszelkie przekroczenia tego roz­
porządzenia będą bezwzględnie karane do wysokości 
300 złotych. Tyle bowiem wynosi obecnie po walory­
zacji zagrożona grzywna według rozporządzenia Rady 
Ministrów z 21. stycznia 1924. Dz, Ust. 9. P. P. Bur­
mistrzów, Komisarzy Obwodowych, Sołtysów oraz Po­
licję Państwową wzywam do ścisłego przestrzegania 
powyższego rozporządzenia. Każdy poszczególny wy­
padek po dokładnem zbadaniu spraw y i przesłuchaniu 
obwinionych i świadków, należy mi niezwłocznie przed­
łożyć celem wdrożenia postępowania karnego.

Pleszew, dnia 18 marca 1924 r.
S t a r o s t a :  Kutzner.

R o z p o r z ą d z e n i e  
policyjne w przedm iocie usuw ania padliny i m ięsa, 

n iezdatnego  do spożycia na  pow iat pleszew ski.
Na mocy § o i 0 o zarządzie policyjnym z 11. 3. 

1850 (G. S. str. 388) oraz § 142 ustawy o administracji 
Krajowej z dnia 30 lipca 1883) G. S. str. 195) i roz­
porządzenia Ministra b. dz. pr. dotyczącego wysokości 
kar, zagrożonych rozporządzeniach policyjnych, z dnia
11. 1. 20. (Dz. Urz. nr. 3 str. 54) jakoteż na mocy 
ustawy o usuwaniu padliny z 17, 6. 1911 (R. G. BI. 
str. 'ŃS) zarządza się niniejszem za zgodą Wydziału 
powiatowego dla powiatu pleszewskiego co następuje:

§ 1. Wszystkie padłe lub zabite konie, osły, muły, 
osłomuły, bydło rogate, świnie, owce i kozy powinne być 
oddane rakami celem nieszkodliwego usunięcia o ile 
§§ 4— 6 nie postanawiają inaczej.

Padlina powinna być oddawana:
Z wszystkich miejscowości powiatu pleszewskiego 

do rakarni rakarza K arola T h ie la  w Pleszew ie.
Każde inne zużycie, jakoteż inny sposób usunięcia

i unieszkodliwienia oznaczonej padliny (§ 1) jest zakazany.
Zwierzęta zabite jakoteż dobite i ubite na rzeź, 

które okażą s :ę przy oględzinach jako niezdatne do 
spożycia, należy uważać na równi z zwierzętami padłemi.

§ 2. O każdem zabiciu dokonanem  nie na rzeź
i o każdym wypadku padnięcia konia, osła mułu osło­
muła, bydła rogatego, świni, owcy i kozy z wyjątkiem 
prosiąt ssących, jagniąt i koźląt poniżej 6 tygodni, 
jakoteż źrebiąt i cieląt poniżej ó tygodni powinien 
właściciel donieść rakarni (§ 1) najpóźniej w dniu 
następnym po śmierci zwierzęcia,



Obowiązek donoszenia o wypadkach wymienio= 
nych w ustępie 1 przełożonemu gminy lub obszaru 
dworskiego w myśl § 4 przepisów wykonawczych do 
ustawy o usuwaniu padliny przez to nie upada.

Ten sam obowiązek ma każda osoba, która pro­
wadzi gospodarstwo w zastępstwie właściciela, której 
jest powierzony dozór nad zwierzętami, która jako 
pasterz lub owczarz ma pod swą opieką bydło kilku 
właścicieli lub bydło jednego właściciela, które się 
znajdują więcej niż 24 godziny poza obszarem osady 
również każda osoba przewożąca bydło co do zwie­
rząt znajdujących się pod obcą opieką, również jak 
co do zw ierząt bez pańskich ma ten obowiązek właś­
ciciel odnośnych zagród, stajen i pastwisk.

Obowiązek doniesienia upada jeżeli doniesienie zo­
stało na czas uskutecznione prz,z inną osobę do tego 
zobowiązaną. Doniesienie jest niepotrzebne, jeżeli by­
dło zostaiu ubite na polecenie policyjne.

W doniesieniu ma być wyszczególnione imig i na­
zwisko właściciela oraz miejsce z którego ma nastąpić 
odwóz padliny jakoteż ilość, rodzaj i wiek zwierząt.

§ 3. Skóry ze zwierząt padłych i zabitych nie na 
rzeź wolno ściągnąć tylko w właściwej rakarni (§ 1). 
Padliny należy przekazywać wraz ze skórą i rogami 
do rakarni.

§ 4. Właściciel może padlinę z prosiąt ssących
i jagniąt i koźląt poniżej 0 tygodni, źrebiąt i cieląt po­
niżej 3 tygodni, martwe porodzone źrebięta i cielęta, 
padłe lub zabite psy, koty, zwierzynę, drób jakoteż 
części mięsa, które się okazały przy badaniu jako nie­
zdatne do spożycia i wnętrzności niedosi^gajt^ce ogól­
nej wagi 50 kg oddać przy sposobności rakarzowi ce­
lem usunięcia. O ile do tego sposobność się nie na­
darza, właściciel powinien wyżej wymienione zwierzęta, 
mięso itp. zakopać w odpowiednich miejscach, w dniu 
następnym po padnięciu, zabiciu, porodzie martwym lub 
przedwczesnym.

Do zakopania należy obrać możliwie wysoko po ­
łożone suche miejsca w dostatecznej odległości od 
mieszkań ludzkich, stajen studzień, wód, pastwisk
i dróg publicznych. Doły do zakopywania padliny 
lub części zwierząt mają być położone tak głęboko, 
żeby powierzchnię padliny przykrywała warstwa ziemi 
conajmniej 1 metr grubości. P rzed zakopaniem po» 
winno się padlinę głęboko zakryć i posypać wapnem 
lub drobnem piaskiem albo polać dziegciem lub innemi 
płynami (kwas karbolowy, krezol itd.) uniemożliwiają- 
cemi spożycie padliny. Po wrzuceniu padliny w dół 
należy skopać warstwy ziemi lub trawnika, zanieczysz­
czone krwią lub innemi częściami padliny zakopać 
wraz z padliną.

§ 5. Starosta powiatu pleszewskiego może ze­
zwolić w poszczególnych wypadkach na wyjątki prze­
pisów § 1 zwłaszcza wtedy, gdy dowóz padliny do 
rakarni nie da się wykonać z powodu niedogodnych 
stosunków komunikacyjnych. W tych wypadkach musi 
nastąpić usunięcie padliny, w edług postanowienia.

§ 6. Postanowienia ustawy o walce z ks ięgosu- 
szem z dnia 7 kwietnia 1869 (R. G BI. 105) ustawy 
o chorobach zaraźliwych z dnia 26 czerwca 1909 r. 
(R. G. Bi. str. 519) ustawy o badaniu zwierząt rzeź­
nych i mięsa z dnia 3 czerwca 1909 r, (R, G. BI. str. 247) 
ustawy o usunięciu padiiny z dnia 17 czerwca 1009 r. 
(R G. BI. str. 248) jakoteż wszystkich przepisów wy­
konawczych do Łych ustaw  zatrzymują swoją moc obo­
wiązującą.

§ 7. Przekroczenie tego rozporządzenia podlegają 
o ile nie podpadają pod inne postanowienia karne, 
a zwłaszcza ustawy o usuwaniu padliny z 'd n ia  17-go 
czerwca (R G, BI. str 248) lub ustawy o zaraźliwych 
chorobach zwierząt z 26 czerwca 1909 r. (R. G. BI. 
str. 519) grzywnie do 300 mk, w razie niezamożności 
odpowiedniej karze aresztu.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.
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(—) Kutzner, S t a r o s t a :
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Zakład Graficzny
K o ź m i n

W szelkie druki
wykonuje j a k n a j s z y b c i e j  
po cenach um iarkowanych

Zakład graficzny Soona Goldbeka w Koźminie
________ (W ydawnictwo Orędownika)

Uczciwa s ł u ż ą c a
u m ie j ą c a  g o to w a ć  p o t r z e b n a  
do  d w u c h  oeób  o d  15»go b m

J. K ra sze w sk a , Koźm in
Księgarnia Orędownika
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